

حذف نسخ نویسی کاغذی از امروز

آرمان ملی: معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران با تاکید بر اینکه به قیمت حذف خدمات بیمه‌ای راضی به افزایش درصد رشد نسخ الکترونیک نیستیم، گفت: از امروز (اول دی) کلیه نسخ سرپایی از جمله در نسخه نویسی و نسخه پیچی صرفا به صورت الکترونیک پذیرش می‌شود و هیچ گونه پرداخت غیر الکترونیک نخواهیم داشت. مهدی رضایی افزود: مجبوریم در سازمان بیمه برای احقاق حقوق بیمه شدگان بخشی از وظایف سازمان‌هایی که طبق قانون موظف به همراهی با اجرای این طرح هستند را نیز به دوش بکشیم در غیر این صورت احتمال بازگشت به عقب خواهیم داشت.

کاهش بارندگی در کشور

آرمان ملی: رئیس سازمان هواشناسی درباره صحت اطلاعات هواشناسی در سطح بین‌المللی گفت: داده‌های هواشناسی کاملا استاندارد هستند چرا که با جان مردم از تباط دارد. سحر تاج بخش افزود: حوزه آب به دو حوزه آب‌های سطحی و آب‌های زیرسطحی تقسیم می‌شود. خشکسالی همیشه در کشور بوده است و اگر ۱۰ سال دیگر هم باران بیارد، چون به میزان بالایی بهره برداری کرده‌ایم، نمی‌توانیم آب‌ها را جمع کنیم. درباره خشکسالی هواشناسی ما به لحاظ بارندگی در حدود ۴۰ درصد زیر حد نرمال هستیم و اگر توسط بارندگی‌های زمستان این ۴۰ درصد تامین شود، باز هم ما دچار خشکسالی کشاورزی هستیم.

جهش در شهرداری‌ها

آرمان ملی: شهردار تهران گفت: اگر سهم ۴ درصدی از ارزش افزوده محقق شود، جهش در شهرداری‌ها صورت می‌گیرد. اراده دولت هم این است که این اعتبارات در زیرساخت‌های شهری هز پنه شود و صرف حقوق و دستمزد نشود. علیرضا زاکانی افزود: سهم شهرداری‌های کشور از ارزش افزوده ۴ درصد در نظر گرفته شده که در واقع نسبت به سه درصد گذشته شاهد افزایش یک‌درصدی سهم شهرداری‌ها در این بخش بودیم. اراده دولت هم این است که این اعتبارات در زیرساخت‌های شهری هز پنه شود و صرف حقوق و دستمزد نشود. در موضوع بودجه بحث‌های کلاسی وجود دارد که می‌تواند سرنوشت شهرداری‌ها را عوض کند.

ظرفیت «بهشت زهرا» در حال تکمیل

آرمان ملی: علیرضاندعلی، سخنگوی شورای شهر تهران، اعلام کرد که بر اساس گزارش مقام‌های شهرداری ظرفیت آرامستان «بهشت زهرا» در پایتخت تا دو سال آینده تکمیل می‌شود. او از سیاست احداث آرامستان‌های موضعی و متفرقه در شرق و غرب تهران خبر داد.

۷ شاغل فاقد بیمه

آرمان ملی: مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: حدود ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر شاغل فاقد بیمه در کشور داریم که باید این افراد از خدمات بیمه برخوردار باشند. میرهاشم موسوی خاطر نشان کرد: طبق اصل ۲۹ قانون اساسی، تامین اجتماعی حق همگانی و عمومی و تکلیف دولت عنوان شده است و از این رو حق دسترسی بیمه شدن نباید محدود شود و هیچ محدودیتی برای این حق همگانی قائل نیستیم.

معضل بوی بد عباس آباد

آرمان ملی: یک عضو شورای اسلامی شهر تهران بر لزوم حل معضل بوی نامطبوع کانال عباس آباد شهر ری و مشکلاتی که این کانال برای اهالی این محدوده ایجاد کرده است، تاکید کرد. جعفر بندی شریانی افزود: متأسفانه امروز مردم از بحران ناگوار آلودگی رنج می‌برند. به شکلی که معضلی ۱۲ سال به طول انجامیده و مشکلات مختلفی در این مجموعه و شورایی شکل‌های مختلف پیگیری شده و شورایی و مسئولان مختلف دائما از این مجموعه بازدید کردند اما امروز هم همان حرف‌های ۱۲ سال پیش مطرح می‌شود. بی‌تردید تذکر در خصوص معضل کانال آب عباس آباد شهر ری تذکر به جایی است و پیگیری این موضوع خواهیم بود. این موضوع راز مجموعه دولت و آب و فاضلاب تهران پیگیری می‌کنیم.

پروژه باستان‌شناسی هورامان

فارس: مدیر پایگاه جهانی منظر فرهنگی تاریخی هورامان از اجرای پروژه مشترک باستان‌شناسی دوران تاریخی هورامان با همکاری این پایگاه و دانشگاه هایدلبرگ آلمان خبر داد. پویا طالب‌نیا گفت: شناسایی چند محوطه و آثار باستانی جدید، تغییر در توالی گمانه‌زنی برخی از محوطه‌های باستانی و بررسی منسجم راه‌های باستانی منطقه همچنین بالا رفتن غنای بانک سفال پایگاه هورامان، از جمله نتایج این فصل از بررسی‌های باستان‌شناسی بود. تهیه بیش از ۲۰ پرونده ثبتی آثار باستانی و تعیین عرصه و حریم منظر قلعه‌های باستانی شاخص منطقه از دیگر دستاوردهای این پروژه مشترک بود.

«آرمان ملی» در گفت‌وگو با مسئولان استانی، خطر شکاف محور هراز را بررسی می‌کند:

شکاف ۴۰۰ متری؟ – جاده هراز ایمن نیست

معاون عمرانی استانداری مازندران: ما به راهداری اعلام خطر کرده‌ایم؛ ولی چون مسدود نکرده‌اند با احتیاط می‌توانیم بگویم فعلا خطری نیست!



آرمان ملی – منیره چگینی: جاده هراز یکی از مسیرهای محبوب تهرانی‌ها برای رسیدن به شمال و استان مازندران است که روزانه هزاران خودرو از جاده بومهن و رودهن وارد محور هراز می‌شوند. این مسیر در سال ۱۳۴۲ به عنوان یک راه دسترسی اصلی در دره هراز، به بهره‌برداری رسید و کار ساخت این جاده ۲۳ سال به طول انجامید، تا اینکه در سال ۸۹، حدود نیمی از مسیر این جاده چهارپایه شد و پیمانکاران این طرح، قرارگاه خاتم‌الانبیا بود.

هر چند که این محور در گردنه امامزاده هاشم از پرخطرترین قسمت‌های جاده‌های کشور به حساب می‌آید که بیشترین آمار سوانح رانندگی را در طول سال به خود اختصاص می‌دهد، اما طی روزهای گذشته، موضوع شکاف ایجاد شده در محدوده آب اسک بعد از پلور و در نزدیکی امامزاده علی، باعث نگرانی بسیاری از مسافران شده و در مقابل «ایمنی» این جاده یک علامت سوال بزرگ قرار داده است. طی روزهای گذشته مطالبی از سوی برخی از کاربران شبکه‌های اجتماعی دست‌به‌دست می‌شود که به ایجاد شکاف و احتمال مرگ مسافران در جاده هراز به دلیل ریزش ناگهانی کوه اشاره دارد. اما این شکاف که از سال‌ها پیش وجود داشته و بعد از رانش زمین حالا به مرحله خطر رسیده است، محدوده آب اسک را در آستانه تخریب با ریزش کوه مواجه کرده که موجب ناپدید شدن تونل و جاده می‌شود. در همین رابطه دوشنبه شب در صدا و سیما می‌رکز مازندران، پیرامون خطر این شکاف مطالبی عنوان شد و بر اساس آنچه که اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هراز اعلام کرده: «خودروهای عبوری و ساکنان بومی به دلیل شکاف بزرگ در کوهستان هراز تا حد امکان با احتیاط از این جاده تردد کنند.»

علی نوری پور، رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌های هراز نیز در گفت‌وگو با خبرنگاری صدا و سیما نیز این امر را تایید کرده و می‌گوید: «آب‌اسک بعد از پلور از مسیر تهران به شمال در جاده هراز در آستانه تخریب، سقوط کوه و ناپدید شدن تونل و جاده هراز قرار دارد.» وی در ادامه صحبت‌هایش گفته است: «در این زمینه مکاتباتی با استان انجام شد که هماهنگی برای بازدید زمین‌شناسان صورت گیرد.» او با اشاره به اینکه این ترک‌ها دست کم به چهار یا پنج دهه قبل برمی‌گردد، باور دارد: «احتمال اینکه زلزله روی این موضوع اثر گذار باشد هم وجود دارد که در این زمینه تا بررسی نهایی و بررسی زمین‌شناسان نمی‌توان اظهار نظر کرد. ۴۰۰ متر طول شکاف است! همچنین فولادی، سرپرست اداره راهداری، حمل و نقل جاده‌ای مازندران نیز با بیان اینکه هر از گاهی ریزش سنگ از کوه را در جاده هراز شاهد هستیم، گفت: «این گسل یا شکاف، بزرگ‌ترین ترک در منطقه محسوب می‌شود که به صورت یک توده در طول ۳۰۰ تا ۴۰۰ متر در حاشیه راه و در ارتفاع بالاتر از سطح جاده است. فیلم و عکس از این شکاف یا گسل بزرگ در کوهستان هراز گرفته شده است و به همراه دیگر مستندات امروز در جلسه کمیسیون ایمنی استان با حضور معاون عمرانی استاندار مطرح شد.»

خطری وجود ندارد، ولی... با این توصیفات، باید به این نکته اشاره کرد که هم‌اکنون تیمی از کارشناسان زمین‌شناسی برای بررسی این شکاف و خطر پذیری آن، به منطقه فرستاده شده‌اند و هم‌اکنون مشغول بررسی ایمنی جاده و احتمال ریزش کوه هستند. این موضوع را اسحاق عطایی، مدیر کل منابع طبیعی استان مازندران در گفت‌وگو با خبرنگار «آرمان ملی» تایید می‌کند و اظهار نظر در این رابطه را به پس از بررسی کارشناسان و اعلام نتیجه نهایی موکول می‌نماید. اما مهدی رازجویان، معاون عمرانی استانداری مازندران در رابطه با خطرات این شکاف برای مسافران عبوری به «آرمان ملی» می‌گوید: «گرچه وی زمین‌شناسان و کارشناسان به منطقه فرستاده شده‌اند که گزارش ابعاد این اتفاق را بررسی کنند. البته گزارش اولیه تدوین و در همین راستا

گزارش «آرمان ملی» از شیوع سویه جدید کرونا:

محدودیت‌های دیرهنگام، نوشداروی امیکرون نشود

نماینده مجلس: تا دو هفته دیگر امیکرون تبدیل به سویه غالب کرونا در کشورمان می‌شود



نیز حدود ۸۸ درصد از اول و ۷۳ درصد از دوم واکسن را تزریق کردند. نمونه بارز این موضوع اکنون کشور انگلستان است که دو روز قبل یک روز فاجعه‌آمیز از نظر کرونا را تجربه کردند؛ زیرا بیش از ۱۰۰ هزار نفر فرد آلوده به کرونا داشتند و مانند اوایل کرونا با کمبود پرسنل بهداشتی درمانی مواجه شدند؛ البته مرگ و میر پایین‌تر است و حدود ۱۲۵ نفر مرگ‌ومیر در ۱۰۰ هزار نفر داشتند.» این گفته‌ها در شرایطی مطرح می‌شود که براساس آخرین آمار رعایت پروتکل‌ها در کشور حدود ۴۸ درصد و در تهران حدود ۴۳ درصد است.

دو بیمارستان در هراسان برای پذیرش بیماران قاسم جان بابایی، معاون درمان وزارت بهداشت از تعیین دو بیمارستان در هر استان برای پذیرش بیماران مبتلا به کرونا و سویه امیکرون در کشور خبر داد. وی با اعلام اینکه در فاز اول فلائیک تا دو بیمارستان در هر استان برای بیماران کرونا و سویه امیکرون نظر کارشناسان نیز همسو با مسئولان است و در شرایطی که ثبات در آمار وزارت بهداشت از آرامش نسبی در کشور حکایت دارد، برخی آن را آرامش قبل از طوفان «امیکرون» می‌دانند. طبق آخرین آمار از دوشنبه تا سه شنبه، ۲ هزار ۴۱۳ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند

آیا موج سنگینی در راه است؟ نظر کارشناسان نیز همسو با مسئولان است و در شرایطی که ثبات در آمار وزارت بهداشت از آرامش نسبی در کشور حکایت دارد، برخی آن را آرامش قبل از طوفان «امیکرون» می‌دانند. طبق آخرین آمار از دوشنبه تا سه شنبه، ۲ هزار ۴۱۳ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۷۵ هزار و ۷۸۲ نفر رسید و تاکنون ۱۳۱ هزار و ۱۶۷ نفر جانشان را از دست داده‌اند. آمارها در شرایطی حکایت از روند کاهشی ابتلا و مرگ و میر دارد که کارشناسان با توجه به قدرت ۵ تا ۵ تا برابر سی‌رایت امیکرون نسبت به سویه دلتا، باور دارند که این سویه به جهش یافته، طی چند ساعت آمارها را دو برابر می‌کند، آن‌هم در شرایطی که در استان ۱۳ میلیونی تهران، ۱۳ درصد مردم هنوز واکسن نزند. این امر را علیرضا اولیایی منش، معاون بهداشتی ستاد مقابله با کرونا استان تهران تایید می‌کند و می‌گوید: «در سطح کل استان

یک هفته به اندازه جمعیت امارات واکسن زدیم



وزیر بهداشت گفت: به لطف خدا، کمک مردم و همه نهادهای مربوطه ما رکورد تزریق روزانه یک میلیون و ۶۵۰ هزار و رکورد تزریق ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار دز در هفته را ثبت کرده‌ایم و این درحالی است که فکر می‌کنم تمام جمعیت امسارات ۹ تا ۱۰ میلیون نفر باشد به این معنا که ما در یک هفته به اندازه کل جمعیت امارات تزریق انجام دادیم. بهرام عین‌اللهی گفت: به لطف خدا، کمک مردم و همه نهادهای مربوطه ما رکورد تزریق روزانه حدود یک میلیون و ۶۵۰ هزار و رکورد تزریق حدود ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار دز در هفته را ثبت کرده‌ایم و این درحالی است که فکر می‌کنم تمام جمعیت کشوری مثل امارات ۹ تا ۱۰ میلیون نفر باشد به این معنا که ما در یک هفته به اندازه کل جمعیت امارات تزریق انجام دادیم.

هزار مگاوات از برق

با انرژی هسته‌ای



عضو کمیسیون انرژی مجلس و رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه نیروگاه‌های حرارتی کشور فاقد فیلتر تصفیه دود مازوت هستند، گفت: فرقی نمی‌کند که کدام دولت سسر کار باشد، راهکار اصلی کاهش مصرف مازوت در نیروگاه‌ها این است که مردم مصرف گاز خود را بهینه کنند. فریدون عباسی به رکنما افزود: در واقع، شهروندان باید توجه داشته باشند که اگر دمای خانه‌های خود را دو درجه سانتیگراد کاهش دهند، موضوع کمبود گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها و مازوت سوزی حل خواهد شد. گفت: ما اکنون حدود ده سال است که برق هسته‌ای استفاده می‌کنیم. نیروگاه برق هسته‌ای ایران نیز دارای ظرفیت حدودا یک هزار مگاوات است و ظرفیت این نیروگاه به گونه‌ای است که اگر سه یا چهار نیروگاه گازی نیز به دلیل انجام تعمیرات از مدار خارج شوند، باز هم همین یک نیروگاه هسته‌ای که در اختیار داریم می‌تواند نبود همان نیروگاه‌ها در مدار را چه در فصل گرما و چه در فصل سرما جبران کند.

ارز دارو

تامین شد



رئیس سازمان غذا و دارو گفت: خوشبختانه با پیگیری‌های انجام شده و با دستور رئیس‌جمهور ارزی که برای دارو نیاز بود تامین شد؛ همچنین با توجه به کنترلی که انجام شده کمبود دارویی مانسبت به سال گذشته بسیار کمتر است. بهرام دارایی با اشاره به برخی از اظهارات مطروحه در خصوص کمبود بیش از اندازه دارو در کشور، اظهار کرد: با توجه به کنترلی که انجام شده کمبود دارویی ما نسبت به سال گذشته بسیار کمتر است. البته تلاش می‌کنیم این کمبودها به خصوص داروی بیماران خاص را به حداقل برسانیم. در حال حاضر ما برای یک ماه ۴۰ تا ۵۰ کمبود دارو داریم به این معنا که ظرفیت آنها برای یک ماه است و باید داروی مورد نیاز را تامین کنیم بنابراین اولویت خود را در تامین این داروها می‌گذاریم.

یادداشت

آسیب‌پذیری روح و روان مردم در برابر نوسان اقتصادی



حمید پور شریفی
دانشیار گروه روانشناسی بالینی دانشگاه علوم بهزیستی

سال‌هاست که هشدار می‌دهیم مسئولان موضوع سلامت روان را جدی بگیرند، چون جامعه ایران جامعه شادی نیست و خیلی زود تحت تاثیر هیجانات منفی قرار می‌گیرد. ما می‌دانیم شادایی و هیجان‌های منفی رابطه تنگاتنگی با هم دارند، به طوری که به همان میزان که شادایی بالاست هیجان‌های منفی پایین‌تر خواهد بود و ما شواهدی داریم که متأسفانه مردم ما مردم شادی نیستند؛ پس احتمالاً دچار هیجان‌های منفی هستند. در این خصوص ممکن است پژوهش دقیقی وجود نداشته باشد ولی شواهد زیادی گویای این است که در کشور ما خشم، بسیار بالاست؛ یعنی ما به راحتی هیجان منفی خشم را تجربه و آن را ابزار می‌کنیم؛ مثلاً در رانندگی و جاهای دیگر؛ پس خشم یک هیجان منفی آسیب‌زننده است. البته خشم‌فی‌نفسه بد نیست و دفاع از قلمرو است ولی اگر کنترل نشود مثل سیل می‌تواند آسیب‌زننده باشد. مثلاً مساله بورس یک مساله مالی است و همه می‌دانیم مسائلی مانند مسائل مالی و فقر می‌تواند بر سلامت روان تاثیر داشته باشند. اما تاثیر بورس حتی فراتر از تاثیر یک عامل فشارزا توانسته است آسیب‌پذیری‌ها روانی مردم را تحت تاثیر قرار دهد. چیزی که در شدت آسیب‌پذیری مسئله بورس باید دقت کنیم این است که مردم اگر به بورس رجوع کردند بخش مهمی از این تمایل به واسطه پیام‌هایی بود که از سیستم حاکمیتی دریافت کردند و پیام ضمنی از نهادهای رسمی این بود که مردم می‌توانند در بورس به نتایج مالی خوبی دست پیدا کنند اما همه دیدیم که شرایط تغییر پیدا کرد و بسیاری از مردم مشکلات مالی عدیده‌ای پیدا کردند و این اتفاق باعث شد که نگرش‌های خاصی پدید بیاید که نمی‌توان به پیام‌های رسمی زیاد تکیه کرد یا اینکه متلاطم‌کننده کنکور قابل پیش‌بینی نیست و از همه مهم‌تر اینکه سمت و سوی اقتصادی آینده نه تنها خوشایند نیست بلکه تیره و تار است؛ بنابراین همه این نگرش‌ها می‌توانند ناامید کننده باشد. ما می‌دانیم که انسان‌ها بر پایه آینده شفاف، روشن و قابل پیش‌بینی می‌توانند بر استرس‌ها غلبه کنند و وجود نگرش‌هایی مغایر با این موارد می‌تواند مشکلات روانشناختی زیادی به وجود بیاورد. پیش‌بینی ناپذیری، کنترل ناپذیری و ناامیدی می‌تواند بر پدیدایی و تشدید مشکلات روانشناختی نظیر اختلالات اضطرابی یا افسردگی و حتی مشکلات روان اجتماعی مثل افزایش افکار خودکشی و یا سوء مصرف مواد تاثیر جدی بگذارد. مساله بورس را نمی‌توانی به این سبب ساده‌سازی کنی که بدلتیم قبل از کرونا ۲۶ درصد جامعه کشور چون چنین مسأله‌های قطعا بر عملکرد شهروندان در شرایط کاری مختلف و در روابط با همدیگر و افزایش مشکلات مهمی در جامعه مانند خشم نقش داشته باشد. همه این موارد در شرایطی اهمیت بود چندان پیدا می‌کند که بدلتیم قبل از کرونا ۲۶ درصد جامعه کشور در حرات مختلفی از مشکلات روانشناختی را تجربه می‌کردند و پیش‌بینی می‌شود که ایام کرونا و مسائل مرتبط با تحریم بر میزان این مشکلات روانشناختی افزوده باشد و حالا باید مسأله مانند بورس را هم به این عوامل بیفزاییم چون قطعا باعث افزایش مشکلات روانشناختی زیادی شده است. بورس یک مساله استرس‌آوری است که قطعا می‌تواند بر روی سلامت روان اثر بگذارد و نتیجه نگرش‌ها در بورس باعث تشدید علائم اضطراب، افسردگی و خشم در افراد جامعه می‌شود. در همین یکسال گذشته افراد زیادی در جامعه بودند که به واسطه مسائل روانی که برایشان پیش آمد دچار اختلال در خواب، سردردهای عصبی و... شدند. اشتباه دولت‌ها در امید دادن به مردم برای سود کردن در بورس قابل انکار است، درحالی که ذات بورس نوسان است؛ گاهی شاخص بالا می‌شود و گاهی پایین می‌آید اما اینکه دولتی یا دولت‌هایی به مردم وعده بدهند که مدام بورس سود می‌کنند این وعده‌ها امید کاذب در عموم مردم ایجاد می‌کند و هر چیزی خلاف این رخ بدهد سرخوردگی اجتماعی را تشدید می‌کند. افزایش آمار خودکشی، مشکلات خانوادگی، افزایش خشم زوجین و... در آینده پای مردم را به مطب‌های روانشناسی باز خواهد کرد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

اجاره خانه

قیمت رهن و اجاره خانه و آپارتمان بسیار گران و مردم را با مشکلات زیادی مواجه ساخته است. چرا مسئولان برای کاهش نرخ‌های بی‌ضابطه مسکن چاره‌ای اساسی نمی‌اندیشند.

یک شهروند از تهران

پروژکتورهای میدان بهمنیار

در میدان بهمنیار نازی آباد که میدان بزرگی هم هست تیر برق بزرگی است که پروژکتورهایی بالای آن وجود دارد که باعث روشنایی این میدان می‌شود ولی چند وقتی است که سارقان سیم‌های وصل پروژکتور را کم کرده و سمت پایین می‌کشند تا به انتها برسند و این پروژکتورها را به سرقت ببرند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند زیرا این تیر برق و پروژکتورهای آن تنها روشنایی این میدان است.

صفایی از تهران

بیمارستان رازی

مشکلات بیمارستان رازی واقعا زیاد است، پارکینگی ندارد که ماشین بیماران در آنجا پارک شود و مشکلات فراوانی برای بیماران ایجاد شده است. در رابطه با نوبت دهی بیمارستان، از ساعت پنج صبح که می‌رویم برای نوبت، باز نوبتی به ما تعلق نمی‌گیرد. لطفا مسئولان در مورد این موضوع پیگیری کنند.

کامپی از تهران

ترافیک

ترافیک تهران واقعا بعد از ظهر بسیار سنگین می‌شود و در خیابان حافظ باید برای یک مسیر نیم ساعته، دو ساعت و نیم در ترافیک بمانیم. درخواست داریم فکری به حال ترافیک تهران شود.

یک شهروند از تهران